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38. S lo t s -og  Ejendomsstyrelsen. 

Med virkning fra 1. januar 1990 omdannes Boligministeriets Ejendomsdirektorat med til- 
hørende institutioner til en statsvirksomhed med benævnelsen Slots- og Ejendomsstyrelsen 
(SES) - jf. iøvrigt Boligministeriets cirkulære af 31. maj 1989. Omdannelsen er en følge af 
regeringens "Handlingsplan for afbureaukratisering". 
Slots- og Ejendomsstyrelsens opgaver omfatter drift og administration af de kgl. slotte, 
palæer og haver samt visse museale og rekreative funktioner i tilknytning hertil. Følgende 
slotte, palæer og haveanlæg administeres af SES: Amalienborg, Amaliehaven, Bernstorff 
Slot, Charlottenlund Slot, Christiansborg, Eremitagen, Esrom Kloster, Fredensborg, Fre- 
deriksborg, Frederiksberg Have og Søndermarken, Gråsten Slot, Koldinghus, Kronborg, 
Marienborg, Rosenborg, Roskilde Palæ, Skanderborg Slotsbanke, Sorgenfri Slot, Borgen 
Spøttrup, Sønderborg Slot, Aalborg Slot samt haveanlæggene på Slotsholmen. SES afhol- 
der de hermed forbundne udgifter. 
Endvidere administrerer SES de i hovedstadsområdet - de tre hovedstadsamter samt Kø- 
benhavns og Frederiksberg Kommune - beliggende statsejendomme, der fortrinsvis benyt- 
tes til administrationskontorer af ministerier og andre statslige centraladministrative myn- 
digheder, herunder statsvirksomheder uden egen byggeadministration samt lejemål indgået 
til dette brug. Styrelsen administerer ikke uden særlig aftale statsejendomme og lejemål for, 
institutioner, der er underlagt styrelser med egen ejendoms- og lokaleadministration. 
Styrelsen skal kunne levere tjenesteydelser og leverancer med hensyn til administrations- 
kontorers indretning, brug og bygningsmæssig drift m.v. 
Styrelsen skal vedligeholde og udbygge sin viden og ekspertise med henblik på at kunne 
virke som statens centrale rådgiver på området. 
På FFL 90 sker der bevillingsoverførsel fra § 14. Boligministeriet til de enkelte ministeriers 
bevillinger af de beløb, der har dækket lokaleydelser m.v., som hidtil er stillet gratis til rå- 
dighed for ministerierne. Der tilføres endvidere de enkelte ministerier bevilling til dækning 
af den fastsatte lokaleafgift for statsligt ejede lokaler. 
Til driften af ministeriernes marketenderi på Slotsholmen er der budgetteret med et tilskud 
på 300.000 kr. jf. Finansministeriets cirkulære af 21. december 1988, om oprettelse og drift 
af personalekantiner m.v. hos statslige institutioner. 

De for statsvirksomheden gældende almindelige bevillingsbestemmelser m.v. vil blive op- 
ført på ÆF 1990. 

38.01. Slots- og Ejendomsstyrelsen, driftsbudget. 

Aktivitetsoplysninger for Slots- og Ejendomsstyrelsen vil blive opført på ÆF til FFL 90. 

ad driftsudgifter 


